
 

 

 
V Pardubicích dne 18.2.2025 
Čj: SUSPK/11208/2024 
 
Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
„Administrátor pro zastupování zadavatele při zadávání veřejných zakázek 2025-2027“ 
 
Vážený dodavateli, 
 
v rámci poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby, zadávané mimo rámec zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo podle jiné zákonné 
normy, která by mohla tento zákon v budoucnu nahradit (dále jen „zákon“), Vás   

 
v y z ý v á m 

 
k podání nabídky a prokázání kvalifikace a poskytuji Vám tyto zadávací podmínky na uvedenou veřejnou 
zakázku. 
 
Název zakázky: Administrátor pro zastupování zadavatele při zadávání veřejných zakázek 2025 – 
2027 
 

(1) Základní údaje o příkazci: 

Název: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, příspěvková organizace 
Zastoupený: Ing. Zdeněk Vašák, ředitel  
Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ: 00085031 
DIČ: CZ00085031 
Kontaktní osoba ve věcech 
organizačních Ing. Lenka Vašátková, náměstkyně úseku ředitele 

 

(2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky: 

Základním účelem poptávkového řízení je uzavření rámcové příkazní dohody s jedním dodavatelem, 
na jejímž základě budou uzavírány dílčí objednávky služeb, spočívajících v komplexním zajištění 
administrace zadávacích řízení veřejných zakázek malého rozsahu, podlimitních a nadlimitních 
veřejných zakázek (dále i „administrace“). Součástí poskytovaných služeb bude i poskytování 
konzultačních činností dle hodinové sazby. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v rámcové příkazní dohodě, 
která jsou nedílnou součástí této výzvy. Rámcová příkazní dohoda bude uzavřena do 31. 12. 2027 nebo 
do vyčerpání limitu v hodnotě 1.999.000,- Kč bez DPH.  

 

Základní popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb, spočívajících v administraci zadávacích řízení. V 
základních podrobnostech se jedná zejména, nikoliv však výlučně, o následující činnosti:   

a) činnosti spojené s přípravou zadávacího řízení (tj. převzetí podkladů a příprava zadávacích 
podmínek), 

b) činnosti spojené s povinností uveřejňování dle zákona, 

c) činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání nabídek,  

d) činnosti spojené s administrací přípravy, průběhu a výstupů jednání komisí pro odtajnění 
nabídek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí, 

e) činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení,  

f) činnosti spojené se sumarizací, uspořádáním a předáním originálů dokumentace bez 
zbytečného odkladu po ukončení zadávacího řízení, 

g) činnosti spojené s případným řešením opravných prostředků uplatněných účastníky, 



 

 

h) konzultační a odborná poradenská činnost související s veřejnými zakázkami dle zákona, 
poskytování odborného poradenství souvisejícího s veřejnými zakázkami dle zákona na 
základě požadavků zadavatele – např. zpracování odborných stanovisek či rozborů, provedení 
kontrol jiných zadávacích řízení apod.  

 

Zadavatel v době vyhlášení předmětného poptávkového řízení vychází ze svého odborného odhadu 
pro uvažované počty zadávacích řízení, postupů upravených zákonem a poradenství, které souvisí s 
oblastí veřejných zakázek, a to v následujícím rozsahu: 

 

Název služby Odhadovaný počet 
zadávacích řízení 

Zakázka malého rozsahu 3 

Zjednodušené podlimitní řízení  3 

Otevřené řízení 5 

Užší řízení 1 

Dynamický nákupní systém                                                                                                     3 

Jednací řízení bez uveřejnění  1 

Jednací řízení s uveřejněním                                                                                                               1 

Administrace minitendru 10 

Konzultační a odborná poradenská činnost              200 

 

Zadavatel nevylučuje, a současně si vyhrazuje právo, upravit počty a překvalifikovat použití některých 
druhů zadávacího řízení, a to s přihlédnutím ke svým aktuálním potřebám a podmínkám při budoucí 
přípravě jednotlivých zadávacích řízení. Zadavatel upozorňuje, že část poskytnutých služeb může 
souviset se zadávacími řízeními realizovanými v rámci projektů dotovaných ze strukturálních fondů EU 
a dalších evropských finančních nástrojů, a proto si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele plnění 
některých jednotlivých služeb s přihlédnutím k implementačním pravidlům příslušných dotačních titulů.  
 
Kód CPV: 85312320–8 
 
Předpokládaná hodnota: 1.999.000,- Kč bez DPH 
 
Doba a místo plnění: 

Doba plnění: od podpisu smlouvy do 31. 12. 2027 
Místo plnění: Česká republika 
 

(3) Kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázat kvalifikaci v tomto rozsahu: 
 
 Základní kvalifikační předpoklady:  

– analogicky dle § 74 odst. 1 zákona, dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení, ze kterého bude zřejmé, že splňuje základní 
kvalifikační předpoklady; 

 
 Profesní kvalifikační předpoklady:  

– analogicky podle § 77 odst. 1 zákona, s tím, že účastník doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné obdobné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 

 
 Technické kvalifikační předpoklady:  

 
Reference – seznam významných zakázek 



 

 

– Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných zakázek (služeb) 
realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Dodavatel 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží seznam významných zakázek 
obsahující alespoň: 

(1) 1 významnou službu spočívající v komplexním poradenství/administraci podlimitní nebo 
nadlimitní veřejné zakázky zadávané formou otevřeného nebo užšího řízení, 

(2) 1 významnou službu spočívající v komplexním poradenství/administraci podlimitní nebo 
nadlimitní veřejné zakázky vedoucí k uzavření rámcové dohody, 

(3) 1 významnou službu spočívající v komplexním poradenství nadlimitní nebo podlimitní 
veřejné zakázky na části. 

(4) 1 významnou službu spočívající v komplexním poradenství a administrování v režimu 
dynamického nákupního systému 

V seznamu významných zakázek budou uvedeny alespoň tyto údaje o vykazovaných významných 
zakázkách: 

– Název významné zakázky 
– Finanční rozsah významné zakázky 
– Doba realizace významné zakázky 
– Kontakt pro možné ověření údajů 

 
Realizační tým: 
– analogicky dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona s tím, že účastník předloží doklad o nejvyšším 

dosaženým vzděláním a odborné způsobilosti účastníka nebo vedoucích zaměstnanců nebo 
osob odpovědných za poskytování služeb. Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, 
pokud má k dispozici realizační tým zahrnující nejméně 2 osoby, které se budou podílet na 
realizace této zakázky a které splňují tyto minimální požadavky: 

(1) alespoň 2 členové realizačního týmu mají prokazatelnou praxi v oblasti veřejných zakázek 
v délce trvání alespoň 5 let u jednoho člena, 3 let u druhého člena 

(2) alespoň 1 člen realizačního týmu má vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 
oboru právo, 

(3) alespoň 1 člen realizačního týmu má vysokoškolské vzdělání v oboru ekonomie,  

(4) alespoň 1 člen realizačního týmu má certifikát na zadávání veřejných zakázek 
prostřednictvím elektronického nástroje, který odpovídá požadavkům zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a prováděcích předpisů – především vyhlášky č. 
260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Doklady k prokázání kvalifikace se předkládají v kopii. Doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 
Účastníci mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních 
předpokladů využít výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce.  
Účastníci mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 rok.  

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace stačí předložit v prosté kopii, v českém jazyce. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dní. 

(5) Pojištění  

Jednotlivé podmínky pojištění jsou vymezeny v čl. IV, odst. 4.6 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace.  
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. a) zákona vyhrazuje právo požadovat po 
dodavateli, jehož nabídka bude v souladu s § 122 zákona vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, 
předložení pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu či jiného srovnatelného dokumentu) o 



 

 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě z dodávaného předmětu plnění 
s limitem min. 15 mil. Kč, dále dle textu smlouvy. 
 
 

(6) Hodnocení nabídek: 

Zadavatel hodnotí předložené nabídky podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. 

 
Způsob hodnocení nabídek: 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Pro zadavatele má nejvhodnější 
nabídka minimální hodnotu. 
V případě rovnosti cenových nabídek bude o pořadí nabídek rozhodovat čas doručení nabídky, přičemž 
za výhodnější se bude považovat nabídka doručená dříve. 
Při neshodě cen uvedených v Krycím listu, Cenové nabídce a návrhu Rámcové příkazní dohody bude 
hodnocena cena uvedená v návrhu Rámcové příkazní dohody 
 

(7) Pokyny pro podání nabídky – elektronický nástroj 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Veškeré úkony se 
provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
poptávkového řízení jinak. 

Více informací k elektronickému nástroji viz https://ezak.suspk.cz.  

Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

Uchazeč poptávkového řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje a pro podání nabídky registrován jako dodavatel v certifikovaném 
elektronickém nástroji E-ZAK.  

Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka pro 
dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou dostupné na adrese: https://ezak.suspk.cz/. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 
systému.    

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové adrese: 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

Komunikace a další úkony v řízení budou probíhat výhradně písemnou formou a elektronicky 
(prostřednictvím primárně elektronického nástroje). Zadavatel požaduje, aby dodavatel každou 
písemnost, která není podána přímo prostřednictvím elektronického nástroje (profilu zadavatele) 
označil názvem veřejné zakázky a druhem písemnosti (např. žádost o vysvětlení, doložení dokladů, 
námitky apod.) a adresoval na kontaktní osobu poptávkového řízení. 

Pakliže je v této dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při současném 
nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé 
dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  Tento požadavek je splněn i 
v případě, že celá nabídka (nikoliv každý jednotlivý dokument) je opatřen elektronickým podpisem 
založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné zastupovat dodavatele. 

 



 

 

Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení dodavatele bude zasláno pouze prostřednictvím 
Elektronického nástroje.  
Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele bude zasláno pouze prostřednictvím 
Elektronického nástroje.  
Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o zrušení poptávkového řízení bude zasláno pouze 
prostřednictvím Elektronického nástroje. 
 
 

(8) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny, včetně platebních a fakturačních 
podmínek: 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení a splnění 
předmětu veřejné zakázky bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré 
nutné náklady k řádné realizaci služeb, včetně všech nákladů souvisejících (obecný vývoj cen, daně, 
pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). 
 
Uchazečem stanovená nabídková cena bude stanovena jako: 

– cena za poskytování služeb uvedených v základním popisu předmětu veřejné zakázky body 
a) – g),  

– cena za poskytnutí poradenských služeb, kterými se rozumí služby uvedené v základním 
popisu předmětu veřejné zakázky, bod h); 

 
Uchazečem stanovená nabídková cena bude ve struktuře přílohy č. 3 této výzvy. Příloha č. 3 bude 
sloužit jako rozhodující údaj pro účely hodnocení nabídek. Uchazeč má povinnost vyplnit přílohu č. 3 
této výzvy. 
 
Platební podmínky: 
Zadavatel neposkytne dodavateli na plnění služeb finanční zálohy. 
 
Podrobné platební podmínky jsou uvedeny v příloze č.2 této výzvy. 
 
Obchodní podmínky: 
Podrobné obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze č.2 této výzvy. 
 

(9) Způsob podání nabídek 

 
Nabídku je nutné podat nejpozději do 3.3.2025 do 8:00 hodin, a to výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adresu poptávkového řízení: https://ezak.suspk.cz/vz00001314 
 
Zadavatel přílohou výzvy k podání cenové nabídky předkládá dodavatelům vzorové formuláře 
obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů 
v poptávkovém řízení – viz Seznam příloh.  

 
Dodavatel ve své nabídce předloží vyplněný Krycí list nabídky, závazný návrh Rámcové příkazní 
dohody, Cenovou nabídku, Čestné prohlášení základní způsobilosti, Prohlášení a záruku 
integrity a Prohlášení k mezinárodním sankcím. Na splnění těchto podmínek zadavatel trvá.  

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný uchazeč v poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Cenovou nabídku Zadavatel doporučuje seřadit do těchto oddílů: 
– Krycí list nabídky  
– Prokázání kvalifikace  
– Cenová nabídka  
– Závazný návrh Rámcové příkazní dohody podepsaný oprávněným zástupcem dodavatele 

(vč. formátu .doc) 
– Prohlášení a záruky integrity  
– Prohlášení k mezinárodním sankcím  



 

 

– Případné další přílohy a doplnění nabídky. 
 

(10) Práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace uváděné 
dodavatelem v nabídce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poptávkové řízení do doby uzavření smlouvy zrušit bez uvedení důvodu. 

Zadavatel nepřipouští analogicky dle § 70 zákona variantní řešení nabídek. 
 

(11) Upozornění k režimu poptávkového řízení  

 
Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. Veřejná zakázka se řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, 
další postupy tohoto poptávkového řízení nejsou stanovené zákonem. 

 

 

 
        Ing. Zdeněk Vašák 
         ředitel 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Závazný návrh Rámcové příkazní dohody   
Příloha č. 3 Cenová nabídka 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení základní způsobilosti 
Příloha č. 5 Prohlášení a záruka integrity  
Příloha č. 6 Prohlášení k mezinárodním sankcím 


		2025-02-19T07:17:21+0100
	Ing. Zdeněk Vašák




